omnino vero cum animo rationis vacuo pēnas sustinent, cum quo deliquerunt; & propter quem tenebris corpus subsistit, quod circa sepultra, & potissimum eorum, qui male vitam traduxerunt, conspicitur.

CAP. XX.

*De Animorū transmigratione:
Et quomodo in ea, quæ ratione
one carent, ferri discuntur.*

ΑNimorum autem transmigrationes, si ad ea, quæ ratione utuntur, venerint, animi corporum evadunt: si in vacua ratione, deforis subsequuntur, quemadmodum nobis Dæmones, qui nos obtinent, assistunt. nunquam enim rationis compos, rationis expertis animus fiet. Verum animorum transmigrationem ex defectibus, qui ab ortu ingenerantur, dignoscere possumus. Propter quid enim alii cœci, alii luxatis membris, alii etiam animo ipso laborantes nascuntur? &c, cum natura suâ animi id habeant, ut in corpore muneribus suis fungantur, haud decet semel egressos per omnem ævum otiosos considere. Etenim, si non denuo animi in corpus recurunt, infinitos esse necesse est; aut Deum continuo alios atque alios procreare. Sed nullum infinitum in mundo; in finito enim nullum infinitum unquam existet. Sed nec alios edi fieri potest; quodcumque enim, in quo novum aliquid sit, imperfectum necessariò erit; verum Mundum à perfecto productum perfectum esse oportet.

ΚΕΦ. ηα'.

"Οπ καὶ ἔντες καὶ τελετίουστες
εὐδάμονες οἱ ἀγαθοί.

AI' δὲ κατ' ἀρετὴν ζήσουσι
Ψυχαὶ, τάτε ἀλλα εὐδαι-
μονῆσι, καὶ τὸ ἀλόγη χαρακτῆσι,
καὶ καθαρὰ πνεύματος ψυχόμεναι σώ-
ματθ, Θεοῖς τε Κυανάπονται,
καὶ τὸ θλον Κόσμου Κωνστικέσσιν
ἔχενοισι. Καὶ τοι καὶ εἰ μηδὲν
ἀντεῖς τέτταρα ἐζήνετο, αὐτῇ γε οὐ
Ἀρετῇ, καὶ οὐκ τὸ Αρετῆς ιδε-
νή τε καὶ διξα, δι, τε ἀλιπθ, καὶ
ἀδιάστρος οὐ οὐ εὐδαιμονας ἕρ-
κε ποιεῖν τὰς κατ' ἀρετὴν ζει-
τουσελογίενες, καὶ διωνδέντας.

CAP. XXI.

*In hac vitâ, & postquam ex-
eā exceferint, probos esse
beatos ac fortunatos.*

ANimi verò qui secundum vir-
tutem vixerunt, in aliis for-
tunatis ac beati ab eo etiam, qui
rationis expers est, separati, & ab
omni corpore expurgati, Diis ip-
sis copulantur, & Mundum univer-
sum unā cum illis administrant.
Et quidem, licet illis nihil ex ipsis
succederet, Virtus ipsa, & ex Vir-
tute voluptas, & gloria, & abs-
que moerore, ac dominorum op-
pressione vita immunis, ad eos, qui
vitam secundum Virtutem vivere
elegerunt, idque præstare potuerunt,
beatos efficiendos satis fuerit.

Lectori

L E C T O R I Benevolo.

AD majorem huic Autori lucem, in nonnullis quæ inter legendum aliquibus obscura videri possunt, conciliandam, loca quædam ex Platonicis Philosophis, maximè autem Proclo, annotare libuit, quæ uberrimi commentarii loco esse poterunt ad eruditum & elegansissimum hoc Opusculum illustrandum, si cui conferre placet: id saltem hinc constabit, ex Procli disciplinâ produisse Sallustium; ita magistrum in philosophando presso vestigio sequitur.